los Centros Educativos de las Regiones de extrema pobreza; y su Reglamento, o norma que 
la sustituya;

Que, mediante Informe N° 00183-2025-OEFA/OTI de fecha 27 de febrero se 2025, 
la Oficina de Tecnologías de la Información, sustenta la necesidad de dar de baja a ciento 
dieciocho (118) bienes informáticos por causal de excedencia;

Que, mediante Memorando N° 00123-2025-OEFA/OAD-UFI de fecha 06 de marzo 
de 2025, la Unidad de Finanzas valida la información contable para gestionar la baja de 
diversos bienes de propiedad del OEFA por causal de excedencia, valorizados al

[...]

aprobada por Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01 y sus modificatorias; y, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 32º y literal f) del artículo 33º del Reglamento de 
Organización y Funciones del OEFA, aprobado por el Decreto Supremo N° 013-2017-
MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la baja de ciento dieciocho (118) bienes patrimoniales de 
propiedad del OEFA, con un valor neto total de 317,00 (Trescientos diecisiete con 00/100 
soles), por la causal de Excedencia, cuyas características y valores individuales se 
encuentran detallados en el Anexo 01, que forma parte integrante de la presente Resolución 

Artículo 2°.- Remitir copia de la presente Resolución a la Unidad de Abastecimiento